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NOTICIAS

O Conselho Nacional do Café (CNC) acompanhou, ontem (28), o evento virtual de celebracao da filiagdo do
Reino Unido a Organizagéo Internacional do Café (OIC), oportunidade em que foi langcado o Relatério sobre o
Desenvolvimento do Café de 2020, intitulado "O Valor do Café". A rapida filiagdo a OIC, em 1° de janeiro deste
ano, imediatamente apés o Brexit, reforca os lagos e a interacdo de longa data entre o Reino Unido e a
Organizagdo e a relevancia do setor café para a nacdo —o consumo é de 37 bilhdes de xicaras por ano,
movimentando £ 11 bilh8es, com a geragdo de mais de 150.000 empregos. Fonte: site Noticias Agricolas.

COTACOES

COTACAO BMF NY
SAFRA 2020/2021 VALORES EM US VALORES EM CENTS/LIBRA
DIA | TIPO 6 (R$)* | DOLAR | EURO | MAR/21 | VAR | MAI/21 | VAR - MAR/21 | VAR | MAI/21 VAR JUL/21
01 | FERIADO
02/03 | SAB/DOM
04 620,00 5,2700 | 6,4718 | 141,75 | +85 | 143,55 | +105 - 126,15 -210 | 128,10 -205 129,80
05 620,00 5,2640 | 6,4925 | 140,60 | -115 | 142,25 | -130 - 125,10 -105 | 127,10 -100 128,90
06 615,00 5,3050 | 6,5371 | 137,70 | -190 | 140,40 | -185 - 120,90 -420 | 122,95 -415 124,75
07 630,00 5,3990 | 6,4349 | 136,60 | -210 | 139,05 | -135 - 121,10 +20 | 123,10 +15 124,95
08 640,00 5,4160 | 6,6349 | 139,30 | +270 | 140,95 | +185 - 123,70 +260 | 125,75 +275 127,60
09/10 | SAB/DOM
11 640,00 5,5030 | 6,6737 | 137,55 | -175 | 139,25 | -165 - 121,45 -225 | 123,55 -220 125,40
12 630,00 5,3220 | 6,4972 | 138,00 | +45 | 139,50 | +25 - 121,40 -5 123,45 -10 125,35
13 640,00 5,3110 | 6,4467 | 141,50 | +350 | 143,50 | +400 - 125,25 +385 | 127,25 +380 129,15
14 640,00 5,2070 | 6,3210 | 144,55 | +305 | 145,65 | +215 - 127,35 +210 | 129,40 +215 131,25
15 650,00 5,3010 | 6,3218 | 144,95 +40 | 146,85 | +120 - 128,15 +80 | 130,25 +85 132,15
16/17 | SAB/DOM
18 650,00 5,3050 | 6,3931 | 143,85 | -110 | 146,50 -35 - FERIADO
19 650,00 5,3450 | 6,4938 | 144,20 +35 | 146,20 -30 - 127,15 -100 | 129,25 -100 131,10
20 650,00 5,3100 | 6,4195 | 142,90 | -130 | 145,00 | -120 - 125,20 -195 | 127,30 -195 129,20
21 665,00 5,3630 | 6,5147 | 145,00 | +210 | 146,50 | +150 - 126,45 +150 | 128,50 +120 130,40
22 665,00 5,4770 | 6,5147 | 142,25 | -275 | 144,50 | -200 - 124,05 -240 | 126,20 -230 128,10
23/24 | SAB/DOM
25 665,00 5,5089 | 6,6322 | 142,00 -25 144,50 0 - 123,25 -80 125,40 -80 127,35
26 680,00 5,3230 | 6,5105 | 143,50 | +150 | 144,35 -15 - 124,50 +125 | 126,60 +120 128,55
27 685,00 5,4060 | 6,5521 | 143,40 -10 14450 | +15 - 125,50 +100 | 127,55 +95 129,45
28 680,00 5,4360 | 6,5928 | 141,55 | -185 | 144,25 -25 - 124,00 -150 | 126,10 -145 128,00
29 680,00 5,4760 | 6,5928 | 141,70 +15 | 143,00 | -125 - 122,95 -165 | 125,00 -110 126,95
30/31| SAB/DOM

* Pregos em Reais, a faturar e retirar (Fonte: CMA)

PREVISAO DO TEMPO

. . . ABAD 1: Max: 33° e Min: 18°
A bolsa de N.Y. finalizou a sexta-feira em baixa, a SOM,NSS%’f,Ol?r{,‘{Qnﬁ (,f}l)éx?%ﬁe ll\r/|1in:8lgo)

posicao margo oscilou entre a maxima +0,70 pontos SEGUNDA 01/02: 5mm (Max: 32° e Min: 19°)

e minima de -1,95 fechando com -1,65 acumulando '(5%3\%%_220/%/21125Tg1 (Mﬁ(tﬁ 32°3610Min’\1/|_19°180)
: 10mm (Max: 31° e Min:
na semana -1,10 pts. Fonte: Climatempo
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